
ВОЛОГДАСТАТ 

ПРИРОСТ (СНИЖЕНИЕ) ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ 

ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В АПРЕЛЕ 2022 ГОДА 

(К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ) 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ УСЛУГИ 
 

Свекла столовая 
 

Маргарин 
 

Сухофрукты 
 

Зефир, пастила 
 

Смеси сухие молочные для 

детского питания 
 

Яблоки 
 

Кофе натуральный в зернах и 

молотый 
 

 

+26,7% 
 

+16,5% 
 

+13,7% 
 

+12,5% 
 

+12,2% 

 
 

+12,0% 
 

+11,3% 

 

Спички 
 

Шприцы одноразовые 
 

Сухие корма для домашних животных 
 

Жидкие чистящие и моющие средства 
 

Туфли женские летние, босоножки 
 

Рюкзак для взрослых 
 

Порошок стиральный 
 

Стекло оконное листовое 
 

 

+15,4% 
 

+12,2% 
 

+11,0% 
 

+9,6% 
 

+9,2% 
 

+8,9% 
 

+8,6% 
 

+8,5% 
 

 

Проезд в купейном вагоне скорого 

нефирменного поезда дальнего следования 
  

Годовая стоимость полиса  ОСАГО 
 

Печать цветных фотографий 
 

Музеи и выставки 
 

Ксерокопирование документа 
 

Начальный курс обучения вождению легкового 

автомобиля 
 

Прививка животного 

 

+22,6% 

 
 

+14,2% 
 

+9,6% 
 

+9,6% 
 

+9,5% 
 

+9,4% 

 
 

+6,9% 

                  

 

Сахар-песок 
 

Грибы свежие 
 

Чеснок 
 

Капуста белокочанная свежая 
 

Помидоры свежие 

 

-3,4% 
 

-4,4% 
 

-6,4% 
 

-9,3% 
 

-16,9% 

 

Компьютер персональный переносной 

(ноутбук) 
 

Электропылесос напольный 
 

Монитор для настольного компьютера 
 

Флеш-накопитель USB 

 

-13,1% 

 
 

-13,6% 
 

-17,1% 
 

-19,5% 

 

Аренда двухкомнатной квартиры у частных лиц 
 

Проживание в гостинице 4*-5* 
 

Проезд в купейном вагоне скорого  

фирменного поезда дальнего следования 
 

Абонентская плата за пакет услуг  

сотовой связи 
 

 

-1,3% 
 

-5,4% 
 

-11,9% 

 
 

-12,8% 

 


